2019年12月27日

各  位

会  社  名 株 式 会 社 丸 和 運 輸 機 関

代表者名 代表取締役社長     和 佐 見   勝

 （ コード番号：9090 東証第一部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員総務統括本部長

 兼総務本部長     河 田  和 美

     （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

大規模災害時における支援活動に関する協定締結のお知らせ

当社は、2019年12月27日にコカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社（以下、「CCBJI」という）及び

一般社団法人ＡＺ－ＣＯＭ丸和・支援ネットワーク（以下、「支援ネットワーク」という）との間で、

大規模な地震、風水害、その他災害対策基本法に規定されている激甚災害が発生し、又は発生するおそ

れがある場合（以下、「大規模災害時」という）における支援活動について、協定を締結いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本協定の目的

本協定は、大規模災害時において、CCBJIの協力要請に基づいて、当社及び当社子会社（以下、

「当社グループ」という）並びに支援ネットワークが、被災地の状況を的確かつ迅速に把握し、

CCBJIの事業に対する円滑で総合的な救援活動を行うことを目的としております。

２．協定締結日

2019年12月27日

３．協定の概要

（１）CCBJIが営業展開する一都六県（東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、茨城県、栃木県、群馬

県）の地域における大規模災害時において、同社の事業継続のため、同社の要請に基づき、

当社グループ及び支援ネットワークは、災害対策に必要な車両及び人材を提供いたします。

（２）当社グループ及び支援ネットワークは、支援物資等の仕分け、輸送及び配給活動等、物流業を

中心とする専門的な知識や技能を活用した総合的な救援活動を実施いたします。

４．その他

当社グループ及びCCBJI、並びに支援ネットワークは、平常時から相互の連絡体制及び災害発生時

の対応に関する情報交換を行い、災害時に備えるものといたします。

以 上